证券代码：002997        证券简称：瑞鹄模具        公告编号：2021-005

   瑞鹄汽车模具股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

（一）本次担保基本情况

瑞鹄汽车模具股份有限公司（以下简称“公司”）与徽商银行芜湖天门山支行

（以下简称“徽商银行”）签署了《最高额保证合同》,公司为控股子公司安徽瑞

祥工业有限公司（以下简称“瑞祥工业”）与徽商银行于 2021 年 2 月 8 日至 2022

年 2 月 8 日之间主合同下发生的全部债务提供连带责任保证担保，保证期间自合

同或协议约定的债务期限届满之日起三年，前述担保最高额人民币 4,000.00 万

元。公司为控股子公司芜湖瑞鹄浩博模具有限公司（以下简称“浩博模具”）与徽

商银行于 2021 年 2 月 8 日至 2022 年 2 月 8 日之间主合同下发生的全部债务提供

连带责任保证担保，保证期间自合同或协议约定的债务期限届满之日起三年，前

述担保最高额人民币 510.00 万元。

（二）担保审议情况

公司分别于 2020 年 12 月 28 日召开的第二届董事会第十九次会议、2021 年

1 月 14 日召开的 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司及控股子公

司 2021 年度向银行申请授信额度及担保事项的议案》。同意为公司全资及控股下

属公司申请银行授信及向其他融资机构融资事项等提供担保，合计担保额度不超

过人民币 52,865.00 万元，其中向资产负债率为 70%以上的担保对象提供的担保

额度不超过 51,865.00 万元。担保范围包括但不限于申请综合授信、借款、融资

租赁等融资或开展其他日常经营业务等。本次公司为控股子公司瑞祥工业、浩博

模具在银行类金融机构债务分别提供不超过人民币 4,000.00 万元、510.00 万元的

连带责任保证担保，担保期限自合同或协议约定的债务期限届满之日起三年。

二、被担保人基本情况

(一) 安徽瑞祥工业有限公司

1、 公司名称：安徽瑞祥工业有限公司

2、 成立日期：2003 年 4 月 16 日

3、 注册地点：中国(安徽)自由贸易试验区芜湖片区汽经一路 3 号

4、 法定代表人：柴震

5、 注册资本：8,235 万

6、 主营业务：焊装自动化生产线的研发、生产和销售

7、 股权结构：

                                                 100%

                     85%                 15%

8、 最近一年又一期的财务数据

单位：万元

主要财务指标
2019 年 12 月 31 日/2019 年度（经

审计）

2020 年 11 月 30 日/2020 年 1-11 月

（未经审计）

资产总额 69,034.76  85,710.21

负债总额 48,251.38  61,030.15

净资产 20,783.38 24,680.06

安徽瑞祥工业有限公司

瑞鹄汽车模具股份有限公司 安川电机（中国）有限公司

司司

日本株式会社安川电机

营业收入 29,923.50 28,085.70

利润总额 3,850.63 4,191.83

净利润 3,354.36 3,833.47

9、 瑞祥工业信用状况良好，不属于失信被执行人。

(二) 芜湖瑞鹄浩博模具有限公司

1、 公司名称：芜湖瑞鹄浩博模具有限公司

2、 成立日期：2017-04-21

3、 注册地点：安徽省芜湖市鸠江开发区永昌路 89 号

4、 法定代表人：林柯鑫

5、 注册资本：3,000 万元

6、 主营业务：汽车冲压模具（主要系高强板模具）研发、生产和销售。

7、 股权结构：

                                         85%         15%

                     51%                 49%

8、 最近一年又一期的财务数据

单位：万元

主要财务指标
2019 年 12 月 31 日/2019 年度（经

审计）

2020 年 11 月 30 日/2020 年 1-11 月

（未经审计）

资产总额 16,850.24 21,535.44

负债总额 13,547.23 17,924.16

净资产 3,303.01 3,611.28

营业收入 10,306.52 4,238.57

利润总额 544.02 266.50

净利润 434.70 230.08

9、浩博模具信用状况良好，不属于失信被执行人。

芜湖瑞鹄浩博模具有限公司

瑞鹄汽车模具股份有限公司 芜湖浩博科技有限公司

司司

林柯鑫 徐巧红

三、担保协议的主要内容

(一) 安徽瑞祥工业有限公司

1、担保方式：连带责任保证

2、担保期限：债务期限届满之日起三年。

3、担保金额：人民币 4,000 万元

4、保证范围：主债权本金及利息（含罚息、复利和生效法律文书确定的迟

延履行期间加倍债务利息）、违约金、损害赔偿金、债务人应支付的其他款项、

债权人为实现债权与担保权利而发生的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、财

产保全费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、送达费、公告费、律师费、公证

费等）。

(二) 芜湖瑞鹄浩博模具有限公司

1、担保方式：连带责任保证

2、担保期限：债务期限届满之日起三年。

3、担保金额：人民币 510.00 万元

4、保证范围：主债权本金及利息（含罚息、复利和生效法律文书确定的迟

延履行期间加倍债务利息）、违约金、损害赔偿金、债务人应支付的其他款项、

债权人为实现债权与担保权利而发生的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、财

产保全费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、送达费、公告费、律师费、公证

费等）。

四、董事会意见

公司董事会经认真审议认为：

鉴于瑞祥工业经营稳定，资产状况良好、资信状况良好、偿债能力较强，担

保风险可控，本次担保其他股东不提供同比例担保、不设置反担保；公司为支持

浩博模具生产经营需要对其提供担保（总额度 1,000.00 万元，公司提供 510.00

万元），本次担保事项被担保方中小股东提供了同比例担保，风险可控。上述担

保事项不存在损害公司和全体股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保余额 29,770.00 万元，均

为对子公司的担保。占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 57.33%。

公司不存在违规担保、逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应

承担的损失等情况。

六、其他

1、最高额保证合同；

2、第二届董事会第十九次会议决议；

3、2021 年第一次临时股东大会决议。

瑞鹄汽车模具股份有限公司

          董事会

2021 年 2 月 7 日